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Sekcja Zamówień Publicznych        faks: 18 3372 710        e-mail: awiecek@szpitallimanowa.pl 

Pismo: NZ/25/D/Nu/A/2017/67/2017  Limanowa dnia: 2017-04-26 

Wszyscy zainteresowani !!! 

O D P O W I E D Ź  
na zapytania w sprawie IWZ nr 1 

Informujemy, iż w dniu 2017-04-24, 25 wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu istotnych warunków zamówienia, w 
postępowaniu prowadzonym w trybie przetarg nieograniczony – procedura poniżej 30 000 € na: 

Dostawa i montaż łóżek szpitalnych, łóżeczek dziecięcych oraz automatycznej myjni endoskopowej do mycia i 
dezynfekcji endoskopów giętkich w 3 zadaniach, 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 

Pytanie 1 

ZADANIE 2 

1.Czy Zamawiający w pkt. 2 parametrów - dopuści łóżko o szerokości całkowitej z zamontowanymi barierkami 970 mm z leżem 
850x2000 mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z IWZ 

Pytanie 2 

2. Czy Zamawiający w pkt. 4 dopuści szczyty wykonane z trwałego tworzywa ABS w kolorze białym z szeroką gamę wklejek do 
wyboru jako motyw dekoracyjny? 

Odpowiedź: Zgodnie z IWZ 

Pytanie 3 

3. Czy Zamawiający w pkt. 4 dopuści szczyty wykonane ze stali nierdzewnej łatwo odejmowane, wypełnione wysokiej jakości 
płytą HPL co jest parametrem równoważnym do oczekiwanego? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 4 

4. Czy Zamawiający w pkt. 4 dopuści szczyty wykonane ze stali malowanej proszkowo łatwo odejmowane, wypełnione wysokiej 
jakości płytą HPL co jest parametrem równoważnym do oczekiwanego? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 5 

5. Czy Zamawiający w pkt. 6 dopuści metalowe uchwyty materaca ? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 6 

6. Czy Zamawiający w pkt. 12 dopuści barierki ze stali malowanej farbą proszkową składane wzdłuż ramy  leża za pomocą 
jednej dźwigni pod ramą leża, montowane pod ramą w specjalnych tulejach z możliwością demontażu bez użycia narzędzi, 
barierka zabezpiecza pacjenta w ok 75% zgodna z normą PN-EN 60601-2-52?  

Odpowiedź: Zgodnie z IWZ 

Pytanie 7 

7. Czy Zamawiający w pkt. 12 dopuści barierki ze stali nierdzewnej składane wzdłuż ramy  leża za pomocą jednej dźwigni pod 
ramą leża, montowane pod ramą w specjalnych tulejach z możliwością demontażu bez użycia narzędzi, barierka zabezpiecza 
pacjenta w ok 75% zgodna z normą PN-EN 60601-2-52?  

Odpowiedź: Tak + listwa na barierkach odbojowa chroniąca ściany i barierki przed otarciem. 

Pytanie 8 

Dotyczy Zadania 1 - automatyczna myjnia endoskopowa punkt 31 oraz umowa § 3 ust. 10 
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu dostępności części zamiennych do 8 lat ? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 9 

Dotyczy Zadania 1 - automatyczna myjnia endoskopowa punkt 32 oraz umowa § 3 ust. 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu z 48h do 72h ? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 10 

Dotyczy projektu umowy § 3 ust. 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: 

"W przypadku naprawy gwarancyjnej dłuższej niż 7 dni roboczych od daty dostarczenia urządzenia do serwisu (w okresie 
gwarancji przesyłką kurierska na koszt Wykonawcy)-urządzenie zastępcze."  

Odpowiedź: Zgodnie z IWZ 

Pytanie 11 

Dotyczy zapisów umowy § 7 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,5% do 0,1% oraz  

z 15% do 10% ? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 12 

Dotyczy zapisów umowy § 7 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% do 5% ? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 13 

Dotyczy zapisów umowy § 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: 

"(…) Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić." ? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 14 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy wobec Zamawiającego nie została wszczęta likwidacja, czy 
Zamawiający nie przekształca się w spółkę prawa handlowego bądź nie toczy się względem placówki postępowanie 
upadłościowe. 

Odpowiedź: nie została wszczęta. Zamawiający  nie przekształca się 

Pytanie 15 

Dot. pkt. 3 

Czy Zamawiający dopuści zapis: możliwość stosowania środków myjących różnych producentów?  

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 16 

Dot. pkt. 8 

Czy Zamawiający ma na myśli proces przedmuchiwania trwający aż 9 godzin?   

Czy Zamawiający oczekuje możliwości dowolnego zaprogramowania czasów realizacji poszczególnych procesów w zależności od 
rodzaju stosowanych środków? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwości dowolnego zaprogramowania czasów realizacji poszczególnych procesów w 
zależności od rodzaju stosowanych środków 

Pytanie 17 

Dot. pkt. 15 

Czy Zamawiający zrezygnuje z systemu archiwizacji i dopuści skaner z identyfikacją modelu i numeru serii  endoskopu oraz 
dane personelu? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 18 

Dot. pkt. 17 

Czy Zamawiający dopuści zbiornik na alkohol o pojemności  min. 1 l? 

Odpowiedź: Tak 
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Pytanie 19 

Dot. pkt. 19 

Czy Zamawiający dopuści zbiornik na koncentrat detergentu min. 1,5 l? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 20 

Dot. pkt. 21 

Czy Zamawiający dopuści myjnię endoskopową z dwoma lampami UV stale zanurzonymi w zbiorniku wodnym co powoduje stałe 
uzdatnianie wody niezależnie dla każdej komory? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 21 

Dot. pkt. 23 

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu zewnętrznego zmiękczacza wody gdy zaoferowana myjnia takiego rozwiązania nie 
wymaga? Urządzenie nie wymaga zmiękczacza zaś obecny zapis jedynie zwiększa koszty eksploatacji. 

Odpowiedź: Jeżeli urządzenie posiada wbudowany to Zamawiający odstępuje. 

Pytanie 22 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne o długości całkowitej 2180 mm? Parametr ten w niewielkim stopniu 
odbiega od wymaganego W SIWZ 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 23 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łózko szpitalne o szerokości całkowitej 960 mm? Parametr ten w niewielkim stopniu 
odbiega od wymaganego w SIWZ 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 24 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łózko szpitalne posiadające wymiar leża 2000 mm x 850 mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 25 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łózko szpitalne wyposażone w szczyty łóżka ze stali nierdzewnej? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 26 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łózko szpitalne z wypełnieniem szczytów płytą HPL mocowaną na stałe bez 
możliwości wyjmowania wypełnienia? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 27 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łózko szpitalne z segmentami leża wypełnionymi siatką o grubości pręta 4 mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 28 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łózka szpitalne wyposażone w metalowe (sztywne) uchwyty materaca, zamocowane 
na stałe, dostosowane do szerokości materaca, nie wystające powyżej powierzchni materaca, tym samym nie zagrażające 
powstaniu urazów kończyn? Uchwyty te są bardziej trwalsze oraz nie ulegną one zniszczeniu. 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 29 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łózka szpitalne wyposażone w 4 narożnikach leża tuleje do mocowania wieszaka 
kroplówki lub uchwytu ręki? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 30 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łózka szpitalne wyposażone w 4 narożnikach leża tuleje do mocowania wieszaka 
kroplówki, uchwytu ręki bez dodatkowej kolejnej tuleji ? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 31 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łózko szpitalne z wzmocnioną ramą, której dopuszczalne obciążenie wynosi 230 kg 
bez poprzeczek łączących nogi łóżka, które przy takiej konstrukcji łóżka są elementem zbędnym? Opisane w SIWZ rozwiązanie 
jest stosowne w przypadku wiotkiej konstrukcji. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
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Pytanie 32 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łózko szpitalne z możliwością wyboru 2 kolorów ramy łóżka? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 33 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łózka szpitalne wyposażone w poręcze boczne z możliwością ich 
składania/odblokowywania w dwóch ruchach tj. poprzez odciągnięcie mechanizmu blokującego oraz lekkie przesunięcie jej w 
kierunku nóg pacjenta – poręcz składana wzdłuż ramy leża? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 34 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łózko szpitalne bez listew odbojowych umieszczonych na barierkach? W oferowanych 
łóżkach najbardziej skrajnym elementem są krążki odbojowe chroniące łóżka oraz ściany przed otarciami. 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 35 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżeczko dziecięce z leżem 2 sekcyjnym z wypełnieniem siatką montowaną na stałe? 
Odpowiedź: Tak 

Pytanie 36 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżeczko dziecięce z leżem 2 sekcyjnym z wypełnieniem z płytą HPL? 
Odpowiedź: Tak 

Pytanie 37 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżeczko dziecięce z leżem pod oparciem pleców zabezpieczone płytą HPL, chroniącą 
pacjentów przed wypadnięciem w przypadku uniesionego oparcia pleców? 
Odpowiedź: Tak 

Pytanie 38 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżeczko dziecięce o całkowitej szerokości z krążkami odbojowymi i barierkami 
wynoszącą 750 mm? 
Odpowiedź: Tak 

Pytanie 39 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżeczko dziecięce posiadające wymiar leża 1280 x 600 mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 40 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżeczko dziecięce z regulacją wysokości leża w zakresie 650 mm do 900?  Parametr 
ten w niewielkim stopniu odbiega od wymaganego w SIWZ.  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 41 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżeczko dziecięce z możliwością uzyskania pozycji Trendelenburga do 8 °? 
Odpowiedź: Tak 

Pytanie 42 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżeczko dziecięce z możliwością uzyskania pozycji anty- Trendelenburga do 8 °? 
Odpowiedź: Tak 

Pytanie 43 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżeczko dziecięce z płynną regulacją wysokości  poręczy bocznych wspomaganą 
sprężyną gazową z blokadą? 
Odpowiedź: Tak 

Pytanie 44 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko dziecięce z ergonomicznie wykonanym mechanizmem zwalniania barierek 
bocznych umiejscowionym w jej górnej części w końcowym odcinku, umożliwiając odbezpieczenie blokady lewą ręką a 
ustawienie poręczy na żądanej wysokości prawą ręką, z dodatkowym zabezpieczeniem uniemożliwiającym odbezpieczenie 
barierki przez dziecko w postaci pedału nożnego uruchamiającego sprężynę gazową wspomagającą ruch poręczy. Oferowane 

rozwiązanie jest korzystniejsze od wymaganego w SIWZ.   
Odpowiedź: Tak 

Pytanie 45 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżeczko dziecięce o dopuszczalnym obciążeniu 50 kg? 
Odpowiedź: Tak 

Pytanie 46 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżeczko dziecięce z kołami tworzywowymi z tworzywowym widelcem? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
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Pytanie 47 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżeczko dziecięce z krążkami odbojowymi umieszczonymi w 4 narożnikach podstawy 
łóżeczka?  
Odpowiedź: Tak 

Pytanie 48 

Pkt. 4 - Prosimy o odstąpienie od wymogu możliwości stosowania środków wielorazowego użytku. Takie rozwiązanie nie 
zapewnia procesu w pełni powtarzalnego, i nie jest rekomendowane przez normę PN-EN ISO 15883-4, na którą Zamawiający 
powołuje się w pkt.26 
Odpowiedź: Tak 

Pytanie 49 

pkt. 8, 9 - Prosimy o odstąpienie od wymogu możliwości dowolnego zaprogramowania czasów realizacji poszczególnych 
procesów oraz ustawienia dowolnych indywidualnych programów. Taki zapis jest z sprzeczny z wymaganiami 
ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ZDROWIA z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny 
odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Załącznik nr 5 Szczegółowe wymagania, 
jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia pracowni badań endoskopowych) gdzie jest wyraźne wskazanie, że 
myjnia ma zapewniać powtarzalny proces mycia i dezynfekcji. Dodatkowo norma PN-EN ISO 15883-4, na którą Zamawiający 
powołuje się w pkt. 26, określa, że wartość każdej zmiennej procesu, która wpływa na skuteczność cyklu, powinna być wstępnie 
ustalona, a regulacja powinna wymagać użycia kodu, klucza lub narzędzia. 
Odpowiedź: Tak 

Pytanie 50 

Pkt. 10 - Prosimy o odstąpienie od tego wymogu. Stosowanie preparatów wielokrotnego użytku nie zapewnia procesu w pełni 
powtarzalnego, i nie jest rekomendowane przez normę PN-EN ISO 15883-4, na którą Zamawiający powołuje się w pkt. 26 
Odpowiedź: Tak 

Pytanie 51 

pkt. 16, 17, 19 - Prosimy o odstąpienie od wymogu zbiorników na detergent, i dezynfektant. 
Konieczność przelewania preparatów z kanistrów do zbiorników jest rozwiązaniem niestosowanym u większości producentów w 
pełni automatycznych myjni-dezynfektorów, gdzie urządzenie samodzielnie pobiera odpowiednią dozę koncentratu w dany 
etapie procesu. Szczególnie bezzasadny jest wymóg zbiornika na koncentrat dezynfekcyjny. Powszechnie wiadomo, że nie jest 

zalecane przelewanie silnie skoncentrowanych płynów, z uwagi na duże zagrożenie dla personelu i nie tylko. 
Odpowiedź: Tak 

Pytanie 52 

Pkt. 26 - Ponieważ Zamawiający powołuje się na normę PN-EN ISO 15883-4, prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z pkt. 5.3 
Zamawiający wymaga, aby myjnia była zaprojektowana tak, że nie występuje żadna szkodliwa emisja czyli urządzenie posiada 
np. system umożliwiający odprowadzenie oparów do wentylacji? 
Odpowiedź: Tak 

Pytanie 53 

Pkt. 26 - Ponieważ Zamawiający powołuje się na normą PN-EN ISO 15883-4, prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z pkt. 5.2.2.1 
Zamawiający wymaga, aby myjnia kontrolowała i zgłaszała ewentualną niedrożność kanału endoskopu? 
Odpowiedź: Tak 

Pytanie 54 

Pkt. 26 - Ponieważ Zamawiający powołuje się na normę PN-EN ISO 15883-4, prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z pkt. 5.2.2.4 
Zamawiający wymaga, aby myjnia umożliwiała podłączenie każdego kanału niezależnie, o różnym ciśnieniu zasilania w 
zależności od średnicy kanału? W innym przypadku, zgodnie z treścią ww. normy, wytwórca myjni powinien udowodnić, że 
został osiągnięty lub przekroczony minimalny przepływ przez każdy kanał, wymagany do skutecznego czyszczenia, dezynfekcji i 
płukania każdego kanału wyrobu poddawanego procesowi. Prosimy o wskazanie jakich dowodów na potwierdzenie spełnienia 
wymagania normy, będzie oczekiwał Zamawiający od Wykonawcy. 
Odpowiedź: Tak 

 
Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zostało umieszczone na stronie 

internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 


